О внесении изменения в приказ Министра промышленности и строительства
Республики Казахстан от 23 апреля 2024 года № 149 "Об утверждении Правил ведения
электронных паспортов транспортных средств (паспортов шасси транспортных средств
) и электронных паспортов самоходных машин и других видов техники"

Приказ Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 27
декабря 2024 года № 444. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 27 декабря 2024 года № 35550
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра промышленности и строительства Республики приказ
Казахстан от 23 апреля 2024 года № 149 "Об утверждении Правил ведения
электронных паспортов транспортных средств (паспортов шасси транспортных средств
) и электронных паспортов самоходных машин и других видов техники" (
зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 25 апреля 2024 года
№ 34302) следующее изменение:
      в  ведения электронных паспортов транспортных средств (паспортов Правилах
шасси транспортных средств) и электронных паспортов самоходных машин и других
видов техники, утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) паспорт транспортного средства (паспорт шасси транспортного средства) –
паспорт, выдаваемый на предназначенные для движения по автомобильным дорогам
общего пользования автомототранспортные средства, имеющие двигатель внутреннего
сгорания с рабочим объемом свыше пятидесяти кубических сантиметров или
электрический двигатель (электрические двигатели) максимальной (суммарной)
мощностью более четырех киловатт и (или) максимальную конструктивную скорость
более пятидесяти километров в час, и прицепы к ним (паспорт, выдаваемый на шасси
транспортного средства в случае поставки шасси их потребителям).".
      2. Комитету промышленности Министерства промышленности и строительства
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
промышленности и строительства Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра промышленности и строительства Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр промышленности
и строительства
Республики Казахстан

К. Шарлапаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан